



تلویزیون

روایتی از کشف حجاب در «ماهور»



سریال «بوم و بانو» به کارگردانی سعید سلطانی به «ماهور» تغییر نام داد. به گزارش «وطن امروز»، تصویربرداری این مجموعه تلویزیونی در لوکیشنی واقع در شهرک تلویزیونی غزالی پیگیری می‌شود و تا سال آینده نیز ادامه دارد. این سریال یک اثر تاریخی به‌شمار می‌رود که روایتگر بخشی از تاریخ معاصر کشورمان است. در این سریال به کشف حجاب و ممنوعیت عزاداری برای سالار شهیدان نیز نگاهی شده است؛ در این سریال که در دوره پهلوی اول روایت می‌شود و بزنگاهی از تلاقی عشق، سیاست و مذهب است، قصه‌ها واقعی نیست و شخصیت‌ها نیز مابازای واقعی ندارند. مهدی احمدی، مسعود رایگان، بهنام تشکر، فریبا متخصص و سافر قناعت از جمله بازیگران مجموعه تلویزیونی «بوم و بانو» هستند. تصویربرداری این سریال در بیش از ۱۵۰ لوکیشن اصلی و فرعی انجام خواهد شد که عمده آن در شهرک سینمایی غزالی خواهد بود. «بوم و بانو» به قلم شعله شریعتی و اعظم بهروز، عاشقانه‌ای در هزار توی تاریخ است که در ۳۵ قسمت برای پخش از شبکه ۲ سیما تولید خواهد شد.

خوانندگی بهنام بانی در «پایتخت ۶»



سلمان خطی، بازیگر نقش برادر نقی در مجموعه تلویزیونی «پایتخت ۶» ضمن اشاره به اتفاقات هیجان‌انگیز فصل تازه این سریال از همان قسمت اول، از حضور کوتاه بهنام بانی در بخشی از این سریال خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، سلمان خطی به مهر گفت: من در این فصل از نوجوانی می‌کنم و از قسمت دوم همسرم هم در سریال دیده می‌شود. وی درباره نبود علیرضا خمسه در نقش باباینجلی گفت: باباینجلی در فصل تازه پایتخت فوت کرده است اما هنوز ماجراهایی دارد که در این سریال دیده می‌شود به طور مثال اعضای بدن او اهدا می‌شود و اتفاقات مختلفی را پیش می‌آورد. شروع سریال در فصل ششم بسیار هیجان‌انگیز است و حتی در قسمت دوم جشنی برپا می‌شود که خواننده‌اش بهنام بانی است و فکر می‌کنم برای مردم تماشای این سریال در نوروز ۹۹ بسیار لذتبخش خواهد بود.

سینما

اکران همزمان «آن شب» در ایران و آمریکا



تهیه‌کننده فیلم سینمایی «آن شب» ضمن اشاره به اینکه فلان برنامه‌ای برای اکران عمومی این فیلم ندارند، تأکید کرد در حال برنامه‌ریزی برای اکران همزمان آن در ایران و آمریکا هستند. به گزارش «وطن امروز»، محمد درمنش گفت: حضور در جشنواره‌های بین‌المللی یک دوره ۵ ماهه را نیاز دارد، به همین دلیل برنامه اکران ما بعد از پایان این دوره صورت می‌گیرد. وی افزود: نسخه‌ای که برای اکران عمومی فیلم «آن شب» در نظر گرفته شده، همان نسخه‌ای است که در جشنواره فیلم فجر نمایش داده شده است. داستان «آن شب» درباره یک زوج ایرانی در آمریکا است که در یک هتل مجوس شده‌اند، در حالی که نیروهای بیگانه‌ای آنها را وادار می‌کنند با رازهایی که از هم پنهان کرده‌اند رویه‌رو شوند. در این فیلم بازیگرانی چون شهاب حسینی، امیرعلی حسینی، آرمین مهر، گلبرگ خاوری، علی کوشی و بازیگر خردسال لی لی ویکی، جرج مگوایر، الستر لیتیم، مایکل گرم و جیا مو حضور دارند.

کتاب

خاطرات و اسناد مبارزاتی آیت‌الله مصباح‌یزدی منتشر شد



کتاب خاطرات و اسناد مبارزات آیت‌الله مصباح‌یزدی که جدیدترین اثر محمدحسن روزی‌طلب است، توسط انتشارات شهید کاظمی روانه بازار شد. به گزارش «وطن امروز»، محمدحسن روزی‌طلب با نگارش این اثر به مقطعی از زندگی و خاطرات استاد از تولد تا سال ۱۳۶۸ می‌پردازد و فتح یابی در حوزه تاریخ‌نگاری انقلاب و شخصیت‌هایی که جزو عناصر مهم انقلاب بوده‌اند، کرده است. در مقدمه کتاب آمده است: «گفت‌وگو از آیت‌الله مصباح‌یزدی در نشریه وزین یادآور به اهتمام محضرذات کابینگی منتشر شده بود که بویژه گفت‌وگوی مربوط به گروه فرقان بسیار کارآمد بود. چند گفت‌وگوی پراکنده در توصیف شرح حال استاد نیز در مجلات دیگر منتشر شده بود که بخش‌هایی از آن در متن کتاب قرار گرفته است. علاقه‌مندان جهت تهیه کتاب می‌توانند از طریق سایت رسمی انتشارات شهید کاظمی یا پست رایگان یا از طریق ارسال نام کتاب به سامانه پیام کوتاه ۰۲۱۴۴۱۳۰۰۰ این کتاب را تهیه کنند.

سی و پنجمین جشنواره موسیقی فجر به کار خود پایان داد

نت پایانی با تجلیل از بزرگان



گروه فرهنگ و هنر: سی و پنجمین جشنواره موسیقی فجر با برپایی مراسم اختتامیه در تالار وحدت به کار خود پایان داد.

جشنواره موسیقی فجر در حالی از ۲۴ الی ۳۰ بهمن‌ماه در سراسر کشور برگزار شد که در آن گروه‌های موسیقی کشورمان برج آزادی و سالن میلاد نمایشگاه تهران روی صحنه رفتند. پخش کلیپ مخصوص سپهبد شهید قاسم سلیمانی آغازگر مراسم اختتامیه جشنواره موسیقی فجر بود و پس از آن کستری به رهبری نصیر حیدریان اجرای خود را با سرود جمهوری اسلامی ایران در حالی که جمعیت ایستاده بودند آغاز کرد. «سرود پیروزی» یا آهنگسازی همایون رحیمیان، قطعه «۱۳۶۴» به یاد جانب‌اختگان هوایمی اوکراینی یا آهنگسازی بهزاد عبدی و قطعه کلاسیک با آهنگسازی انتونین دورژاک قطعات اجرایی در این بخش بود.

در ادامه آیین اختتامیه سی و پنجمین جشنواره موسیقی فجر، توضیحاتی درباره اقدامات جشنواره درباره سیل سیستان و بلوچستان از سوی مجری برنامه ارائه شد. بعد از آن گروه «گلدار» سیستان و بلوچستان روی صحنه رفت. گل محمد پلوچی خواننده، خداداد شکل‌زهی نوازنده گیچک، رضوان بادرزوه نوازنده دهلک و نصیر احد ملازهی نوازنده تنبک از اعضای این گروه بودند.

بر اساس آیین‌نامه‌ای که تدوین شده است، برگزار شود.

تجلیل از بزرگان موسیقی ایران تصاویری از بزرگان موسیقی ایران که شامل هوشنگ ظریف، اقلیا برتو، نادر مشایخی و عاشیق حسن اسکندری بود، در کلیپ بزرگداشت پخش شد. در طول اجرای سی و پنجمین جشنواره موسیقی فجر، ۴ ویدئوی مستند از ۴ هنرمند بزرگ ایران اکران شد. در آیین اختتامیه مختصری از این ۴ ویدئو برای حضاران در تالار وحدت به نمایش درآمد تا از این هنرمندان تجلیل شود. در این بخش از استاد هوشنگ ظریف، استاد اقلیا برتو، استاد حسن اسکندری و استاد نادر مشایخی تقدیر به عمل آمد.

سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این مراسم گفت: من قصد سخنرانی ندارم و فقط چند کلمه‌ای صحبت می‌کنم. موسیقی در همه جوامع انسانی دارای جایگاه خاصی است و به عنوان سند هویت ملت‌ها، نقش بسیاری در زبان ارتباطی ملت‌ها دارد. وی ادامه داد: اما موسیقی برای ما ایرانیان علاوه بر نقش‌هایی که برای دیگر ملت‌ها دارد، نقش‌های دیگری نیز دارد. از یک سو ایران عزیز به رنگین‌کمان اقوام شناخته می‌شود. بخش قابل توجهی از این خط و رنگین‌کمان آوایی ایران با زبان موسیقی (محمدالله‌یاری) شنیده شد. در این گزارش هر دو مسؤول تأکید کردند سعی شده سی و پنجمین جشنواره موسیقی فجر

ترانه‌ای با موضوع «جانبازان»: بهترین اثر سال

در ادامه کلیپ بخش اهدای جایزه بهترین ترانه سال پخش شد و اسماعیل امینی، محمدعلی بهمنی، مجید افشاری، مسلم نادعلی‌زاده، محمود اکرمی‌فر و ناصر فیض گروه‌اهدکننده جوایز بودند که پس اعلام برگزیدگان توسط مجری، جوایز را در میان تشویق حضاران به آنها دادند. «رو تخت تو هنوزم جنگه» که موضوع جانبازان (امید صباغ نو)، «نو دور میشی» (حسین غیائی) و «تقویم کهنه» (بنیامین دیلم کنولی) برگزیدگان بخش ترانه بودند که حسین غیائی و بنیامین دیلم کنولی حضور نداشتند و امید صباغ نو به نمایندگی از حسین غیائی جایزه وی را نیز دریافت کرد.

در ادامه مراسم، گروه موسیقی نواساز (کوارتت تار) به سرپرستی علی‌اصغر عربشاهی روی صحنه دعوت شدند. علی‌اصغر عربشاهی، مسعود آزین و آنهاتیر رضایی، تار و سهیل کاکارنده، بزم تار نواختند.

پس از اتمام اجرای موسیقی بخش دستگامی این گروه، دومین بخش گزارش تصویری امور جشنواره پخش شد. در این گزارش صحبت‌های معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی (سیدمحمدحجتی حسینی) و رئیس جشنواره (محمدالله‌یاری) شنیده شد. در این گزارش هر دو مسؤول تأکید کردند سعی شده سی و پنجمین جشنواره موسیقی فجر

«فرشته‌های خاکی» بزودی روانه بازار نشر می‌شود

روایت واقعی از روزهای مبارزه با داعش

قومیت کشور عراق آگاه بودم، به خانم بصیری گفتم درباره حشدالشعبی می‌نویسم.

هشتمی اضافه کرد: برای نگارش کتاب ناچار شدم به عراق سفر کنم تا تحقیقات میدانی انجام دهم و با رزمندگان، پرستاران و پزشکی که در روزهای سخت دفاع در سامرا حضور داشتند، صحبت کنم. مطالب را پس از مصاحبه‌ها جمع کردم و این تحقیق حدود ۷ ماه طول کشید. وی با توضیح درباره نام کتاب و عنوانی که انتخاب کرده، گفت: من رمان‌نویس نیستم اما همه داستان‌ها واقعی و شخصیت‌ها ذهنی هستند. سعی



رزمندگان حشدالشعبی برای دفاع از حرم مقدس سامرا. این رو مولف این اثر، در یک مجموعه داستان ۷ قصه‌ای به این مدافعان حرم پرداخته است. این کتاب در روزهای آتی از سوی انتشارات سروش رونمایی و روانه بازار کتاب خواهد شد. نویسنده این اثر در گفت‌وگو با فارس، درباره این کتاب گفت: «فرشته‌های خاکی» سال ۱۳۹۷ در کارگاه مدافعان حرم به سرپرستی استاد مریم بصیری تشکیل شد که یکی از اعضای آن کارگاه به نامده؛ شروع به نوشتن و آموختن کردیم، چون موضوع مدافعان حرم بود و به این دلیل که زبان عربی مسلط بوده و از عرف و

کردم زمان سخت و دشوار سامرا را بنویسم که ۶ ماه به طول انجامیده بود؛ درباره زن اسیر، زن مدافع حرم، طلبه‌هایی که از سوی آیت‌الله سیستانی عازم شدند و... نوشتیم. نام کتاب را «فرشته‌های خاکی» نهادیم، چرا که هیچ یک از شخصیت‌هایم شهید نمی‌شوند. این نویسنده با تأکید بر اینکه کتاب «فرشته‌های خاکی» حدود ۱۱۷ صفحه است، ابراز داشت: تحقیق ۷ ماه به طول انجامید اما پروسه نگارش داستان ۶ ماه بود. زمانی که به عراق رفتم آنجا من بودم. چند طلبه را می‌شناختم و از طریق آنها با رزمندگان ارتباط می‌گرفتم. مسلط بودن به زبان عربی کمک بسیاری به من کرد. نویسنده کتاب «دوست دارم دمشق» اضافه کرد: من بیشتر داستان کوتاه می‌نویسم، از این رو مجموعه داستان را با دیگر نویسندگان گردآوری می‌کنیم. «فرشته‌های خاکی» شامل ۷ داستان کوتاه است که در یک مجموعه گرد آمده است.

گزارشی از روند اجرایی سی‌وسومین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران

طراحی سامانه فروش متمرکز در نمایشگاه

جلسه ستاد اجرایی سی‌وسومین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران با حضور معاون اجرایی و اعضای ستاد اجرایی در موسسه نمایشگاه‌های فرهنگی ایران برگزار شد. به گزارش «وطن امروز»، مهدی اسماعیلی‌راد در این جلسه با اشاره به استقرار کمیته اجرایی و پشتیبانی در محل برگزاری نمایشگاه کتاب تهران گفت: با توجه به اینکه فضای مصلاد در یک سال گذشته تغییر چندانی نداشته است، تلاش خواهد شد برنامه‌ریزی و جانمایی بخش‌ها به سرعت انجام شود. همچنین تلاش شده تا صرفه‌جویی مانند سال گذشته در برنامه‌ریزی‌ها مورد توجه قرار گیرد و تاکنون جز افزایش ۱۵ درصدی در هزینه بخش زیرساخت‌ها، هزینه هیچ‌کدام از بخش‌ها نسبت به سال گذشته افزایش نداشته است. معاون اجرایی نمایشگاه کتاب تهران با اشاره به صورت‌های تکمیل شده این پروژه گفت: یکی از سیاست‌های کلان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی هدفمندی یارانه‌های نشر است. از این رو سامانه فروش متمرکز طراحی شده است.



مدیران نمایشگاه باید بر اساس جدول زمانی هر چه سریع‌تر برنامه‌های خود را اعلام کنند. در نخستین جلسه ستاد اجرایی سی‌وسومین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران که با حضور مهدی اسماعیلی‌راد برگزار شد، حسین صفری، محمد خلج، سیدرفیع احمدجواهری، مهدی عمرانلو، مهدی سهیل‌آبادی، رضا بصیرت، سعید مکرمی، شیوا و کیل نسلیان، حسن روشنائی، وحید کریمی، مجتبی نماینده، بهروز عطاریان، علیرضا نوری‌زاده و سیدمحمد طباطبایی حسینی حضور داشتند.

جدیدترین آمار فروش فیلم‌های سینمای ایران

کاهش یک میلیارد تومانی در هفته گذشته



در هفته آخر بهمن‌ماه ۹۸ مجموع فروش فیلم‌ها به نسبت هفته قبل از آن، یک میلیارد تومانی کاهش داشت. به گزارش «وطن امروز»، بر اساس آمار و اطلاعات ارائه‌شده در سامانه فروش سینمای ایران، در هفته‌ای که گذشت (۲۵ بهمن تا یکم اسفندماه ۹۸) همچون ۲ هفته اخیر شاهد کاهش فروش بلیت‌های سینما و کم‌رونقی گیشه‌ها بودیم. بر اساس این گزارش، در هفته‌ای که گذشت و در فاصله ۲ پنجشنبه (از بیست‌وچهارم بهمن تا یکم اسفندماه) میزان فروش فیلم‌های در حال اکران به ۲ میلیارد ۲۲۰ میلیون تومانی یافت. محار مخاطبان سینما در این هفته نیز با ۶۰ هزار نفر کاهش به ۲۹۷ هزار نفر رسید. در هفته گذشته فیلم «جهان با من برقص» به کارگردانی سروش

ادامه جنگ لفظی ترامپ با برد پیت با چاشنی «انگل»

اظهارات تمسخرآمیز ترامپ درباره اسکار ۲۰۲۰



ترامپ در سخنرانی روز پنجشنبه در کلرادو انتخاب تاریخی اسکار را دست‌انداخت و فیلم «انگل» را تمسخر کرد. به گزارش «وطن امروز»، دونالد ترامپ در سخنرانی خود که در کلرادو برگزار شده، گفت چقدر انتخاب آکادمی امسال بد بود و خطاب به جمعیت پرسید: این فیلم را دیدید؟ وی در ادامه گفت: برنده اسکار، فیلمی از کره جنوبی در تجارت مشکل داشتیم و بعد آنها جایزه بهترین فیلم سال را به آن می‌دهند؟ این خوب بود؟ نمی‌دانم. می‌شود «برابررفته» را دوباره برگردانیم؟ وی در ادامه گفت: این همه فیلم‌های خوب هست، آن وقت برنده از کره جنوبی وی افزود: فکر می‌کنم بهترین فیلم خارجی بود، هم، درام درک کند. او نمی‌تواند بخواند اصلاً.